Handlingmodule HSP
TOC Bookmark
Handlingmodule HSP
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
HSP, pneumatisch
Datenblatt

25 153 250 277 79 484 6,3 8 2,5 4
1)	 Wird der Y-Hub vergrößert, muss die Hubveränderung zum Maß dazu addiert werden..
Bestellangaben HSP-...-AP
Baugröße 12 16 25
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
ohne Schutzdeckel
– 533599 HSP-12-AP 533607 HSP-16-AP 533615 HSP-25-AP
Warteposition rechts 533603 HSP-12-AP-WR 533611 HSP-16-AP-WR 533619 HSP-25-AP-WR
Warteposition links 533604 HSP-12-AP-WL 533612 HSP-16-AP-WL 533620 HSP-25-AP-WL
mit Schutzdeckel
– 533600 HSP-12-AP-SD 533608 HSP-16-AP-SD 533616 HSP-25-AP-SD
Warteposition rechts 533601 HSP-12-AP-SD-WR 533609 HSP-16-AP-SD-WR 533617 HSP-25-AP-SD-WR
Warteposition links 533602 HSP-12-AP-SD-WL 533610 HSP-16-AP-SD-WL 533618 HSP-25-AP-SD-WL
Bestellangaben
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/03
Handlingmodule HSP, ohne Antrieb
Datenblatt
-N-	 Baugröße
12, 16, 25
-T-	 Y-Hublänge
52 ... 170 mm
-T-	 Z-Hublänge
20 ... 70 mm
-É-	 www.festo.com
-Ë-	 Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Typ HSP-...-AS
Konstruktiver Aufbau Antriebsschaft
Kreuzführung
zwangsgeführter Bewegungsablauf
Dämpfung Geräuschdämpfung über Puffer
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
mit Nutenstein
Einbaulage Führungsschiene senkrecht/waagrecht
Gewichte [g]
Baugröße 12 16 25
HSP-...-AS 1800 3100 6200
HSP-...-AS-SD 2500 4300 7400
Zulässige statische/dynamische Belastungskennwerte
H- - Hinweis
Technischen Daten bezüglich
der Mechanik a Seite 9
Belastungskennwerte
Baugröße 12 16 25
max. Axialkraft FYzul [N] 18 30 50
max. Radialkraft FZzul [N] 45 75 120
max. Antriebsmoment MYzul [Nm] 1,25 2,5 5
HSP, ohne Antrieb
Datenblatt
Technische Daten
172021/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Handlingmodule HSP, ohne Antrieb
Datenblatt
Massenträgheitsmoment J0 in Abhängigkeit von der Nutzlast m (für Antriebsauslegung)HSP
m [g]
J [
kg
cm
2]
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600
0
20
40
60
80
100
120
140 HSP-12-AP
HSP-16-AP
HSP-25-AP
Abmessungen  Download CAD-Daten a www.festo.com
Grundabmessungen
a Seite 14
[3]	 Befestigungsnut für Nuten
stein
[5]	 Passfeder
Baugröße B5 B6 B7 B8 D1
@
g7
D2
@
D3
12 29 22 3 17,5 8 12,5 M3
16 35 28 3 23 10 14 M3